
CONTENTS

トモニホールディングスグループについて 1

第4次経営計画 2

トモニホールディングス　財務ハイライト 4

徳島大正銀行　財務ハイライト 5

香川銀行　財務ハイライト 6

SDGs・ESGへの取組み 7

中小企業の経営の改善及び地域活性化のための取組み 10

コーポレートデータ 21

ごあいさつ
変革と進化への挑戦

～変わる“トモニ”変わらぬ“ともに”～

令和4年1月

トモニホールディングス株式会社

　みなさまには、平素よりトモニホールディングスグループをお引き立ていただきまして、誠にありがとう

ございます。

　また、新型コロナウイルス感染症により影響を受けられたみなさまに、心よりお見舞い申しあげます。

　当社グループは、銀行持株会社である当社、徳島大正銀行及び香川銀行を含む連結子会社9社で構成され

る企業集団であり、銀行業務を中心にリース業務、カード業務などの幅広い金融サービスの提供を通じて、

地域のお客さまとともに成長する広域金融グループとして歩んでまいりました。

　当社は、平成31年4月より新たな4か年計画として、第4次経営計画『変革と進化への挑戦～変わる“トモ

ニ”変わらぬ“ともに”～』をスタートさせました。第4次経営計画では、グループ経営ビジョンに基づき 

『変革し進化する広域金融グループ』を目指し、「ガバナンス戦略」「営業戦略」「エリア戦略・地方創生戦略」

「人財戦略」の4つの基本戦略の展開を通じて、当社グループの更なる企業価値の向上に努めております。

　今後は、グループ全体としての効率的な組織運営を実現することで、より強固な経営基盤を構築し、徳島

大正銀行と香川銀行が、各々のお客さまのニーズに応じた最良の金融サービスを提供するとともに、地域に

おいて持続安定的な金融仲介機能を発揮することを目指してまいります。

　みなさまにおかれましては、今後とも変わらぬご支援とご愛顧を賜りますようよろしくお願い申しあげます。


	表紙
	ごあいさつ
	トモニホールディングスグループについて
	第4次経営計画
	財務ハイライト
	トモニHD財務ハイライト
	徳島大正銀行財務ハイライト
	香川銀行財務ハイライト


	SDGs・ESGへの取組み
	中小企業の経営の改善及び地域活性化のための取組み
	コーポレートデータ
	裏表紙


